
             
 

 
                                                                                                                                                                   
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 
 

19.02.2020                                   г. Енисейск                                       № 53-450 
 

 

Об утверждении отчета по исполнению прогнозного плана приватизации 

(продажи) муниципального имущества города Енисейска на 2019 год  

 

 

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 

статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет 

депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет по исполнению прогнозного плана приватизации 

(продажи) муниципального имущества города Енисейска на 2019 год согласно 

приложению. 

2.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» 

и на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 

Енисейска в сети Интернет. 

3.  Контроль над выполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

по муниципальной собственности, экономической политике и земельным   

отношениям. 

 

 
Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

В.А. Арутюнян 

 

 

 

В.В. Никольский 

 
 

 

 

 

 

 



   

 

 

   

Приложение к Решению  

Енисейского городского  Совета 

депутатов от 19.02.2020 № 53-450                

     

Отчет по исполнению прогнозного плана приватизации (продажи) муниципального 

имущества города Енисейска на 2019 год 
 

     

тыс. руб. 

Адрес объекта 

План 2019 

года 

(начальная 

стоимость) 

План 2019 года       

(начальная 

стоимость, с 

учетом 

корректировок) 

Сумма 

продажи за 

2019 год 

Фактическое 

поступление 

в  2019 году 

Причины 

невыполнения 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Горького, 31 555 715,00 555 715,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Бабушкина, 1/20 936 476,00 936 476,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое здание (баня, 

парикмахерская, пивбар) с 

земельным участком 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Мичурина, 17 569 070,00 - 130 000,00 130 000,00 

- 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Фефелова, 47 478 523,00 478 523,00 502 449,15 502 449,15 - 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Кирова, 87 А 764 958,00 - 803 205,90 803 205,90 

Исключен 

Нежилое помещение № 3, 

по адресу: г.Енисейск,  

ул.Ленина, 159 1 292 376,00 - 130 000,00 130 000,00 

- 

Нежилое помещение № 11, 

по адресу: г.Енисейск,  

ул.Ленина, 104 209 528,00 - 272 386,40 272 386,40 Исключен 

Нежилое помещение № 3, 

по адресу: г.Енисейск, 

ул.Кирова, 85 134 044,00 134 044,00 140 746,20 140 746,20 - 

Нежилое помещение № 2, 

по адресу: г.Енисейск, 

ул.Кирова, 85 276 273,00 - 290 086,65 290 086,65 Исключен 

Объект незавершенного 

строительства с земельным 

участком,  

по адресу: г.Енисейск, 

ул.Пролетарская, 31 684 470,00 - 50 000,00 50 000,00 - 

Нежилое здание (гараж) с 

земельным участком по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Бабушкина, 1 - 970 206,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 



Нежилое помещение № 1, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 40 

лет Октября, 23 - 254 857,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое помещение № 2, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 40 

лет Октября, 23 - 464 171,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое помещение № 1, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Бабкина, 21 - 153 619,00 153 619,00 153 619,00 - 

Нежилое помещение № 3, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Бабкина, 21 - 262 893,00 262 893,00 262 893,00 - 

Нежилое помещение № 1, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Ленина, 80 - 625 330,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Ленина, 157 1 092 900,00 - 100 000,00 100 000,00 

 

 

 

                   - 

 

Нежилое помещение № 1, 

по адресу: г.Енисейск, 

ул.Кирова, 85 - - - - Исключен 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, 

ул.Горького, 31 - - - - Исключен 

Нежилое здание с 

земельным участком, по 

адресу: г.Енисейск, ул. 

Рабоче-Крестьянская,198 - - - - 

Ведутся работы по 

постановке на ГКУ 

Нежилое помещение № 5, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Бабкина, 9 - 140 974,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое помещение № 1, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Горького, 31 - 612 894,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

Нежилое помещение № 2, 

по адресу: г.Енисейск, ул. 

Горького, 31 - 657 436,00 - - 

Отсутствие 

заявителей для 

участия в торгах. 

1/4 доли нежилого здания по 

адресу: г. Енисейск, ул. 

Бабушкина, 1 - 807 397,00 - - 

Направлено 

предложение 

собственнику 3/4 

доли о выкупе 

Транспортное средство 

КАМАЗ 54112 (грузовой 

(цистерна), рег. знак  М 863 

ХР 24 

- 

 74 400,00 78 120,00 78 120,00 

- 

 

Итого: 6 994 333,00 7 128 935,00 2 913 506,30 2 913 506,30 - 

 

 

 

 


